

ПРОТОКОЛ № 32 / ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии Филиала
ПАО «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге
состоявшегося 01 декабря 2017 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии Филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

- | | | | |
|----|------------------------|--|------------------------------|
| 1. | Синенький И.В. | Заместитель директора по безопасности | Заместитель председателя ПРГ |
| 2. | Ващишина Анна Петровна | Ведущий технолог | член ПРГ |
| 3. | Солдаткин А.А. | Начальник технического отдела | член ПРГ |
| 4. | Кочковская Ю.А. | Начальник планово-экономического сектора | член ПРГ |
| | Омельченко А.Н. | Ведущий технолог технического отдела | Секретарь ПРГ |

Приглашенные:

Станкевский С.А. – Начальник отдела эксплуатации и ремонта подвижного состава и контейнеров.

Состав ПРГ – 7 человек. Приняли участие – 4. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Первый этап рассмотрения заявок на участие в закупке способом размещения оферты № РО-НКПДВЖД-17-0022 по предмету: Ремонт колесных пар грузовых вагонов (Далее Размещение оферты).

строка ГПЗ № 155, Заявка АСБК: 170698

Докладчик: Начальник отдела эксплуатации и ремонта подвижного состава и контейнеров Станкевский С.А.

По пункту 1 повестки дня

Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:	01.12.2017 16:00
Место проведения процедуры рассмотрения заявок:	680000, г. Хабаровск, ул. Дзержинского, д. 65, этаж 3

Лот № 1	
Предмет договора:	Ремонт колесных пар грузовых вагонов
Максимальная (совокупная) цена договора (договоров):	Максимальная (совокупная) цена договора (договоров), заключаемых по итогам процедуры Размещения оферты составляет 707 683 360 (семьсот семь миллионов шестьсот восемьдесят три тысячи триста шестьдесят) рублей 00 копеек, с учетом всех налогов (кроме НДС). Максимальная совокупная цена договора определяется путем суммирования стоимости выполненных работ/услуг, включающих: - проведение текущего ремонта колесной пары с обточкой поверхности катания

	<p>(при необходимости), среднего ремонта колесной пары с обточкой поверхности катания, ремонта колесных пар со сменой цельнокатаных колес и освидетельствования буксового узла, ремонта корпуса буксы (при необходимости); - погрузку (выгрузку) колесных пар; - ответственное хранение деталей и металлолома, образованного в процессе ремонта колесных пар; - транспортировку колесных пар, указанных в подписанных сторонами Актах сдачи-приёмки выполненных работ без замечаний.</p> <p>Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.</p>
--	--

1.1. Установленной документацией о закупке срок рассмотрения и сопоставления Заявок на участие в Размещении оферты по первому этапу - 01.12.2017 в 16 часов 00 минут.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку рассмотрения и сопоставления Заявок на участие в Размещении оферты по первому этапу поступили следующие заявки:

<u>Заявка № 1</u>	
Информация о поставщике, подавшем заявку:	<p>ЗАО «Столичная Вагоноремонтная Компания» ИНН 7709837803; КПП 770901001; ОГРН 1097746566554; ОКПО 62834684 Адрес: 105005, г. Москва, ул. Радио, д. 24, к. 1.</p>
Статус МСП	Является субъектом МСП
Номер, дата и время подачи заявки:	№ 3855 от 01.12.2017 13:00
Срок исполнения договора	по заявкам Заказчика в период с 01 января 2018 года по 31 декабря 2022 года включительно
Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг	Объем услуг определяется в соответствии с заявками Заказчика. Заказчик не берет на себя обязательства по приобретению какого-либо определенного объема работ/услуг ни в количественном, ни в денежном выражении.

Сведения о предоставленных документах:			
№	Документ	Отметка о наличии/отсутствии	Комментарий
1.	Опись представленных документов, заверенную подписью и печатью претендента;	Наличие	
2.	Заявка на участие в процедуре закупки, способом размещения оферты Приложение №1 к документации о закупке.	Наличие	
3.	Сведения о претенденте Приложение №2 к документации о закупке.	Наличие	
4.	Предложение о сотрудничестве, подготовленное в соответствии с Техническим заданием (раздел 4 настоящей документации о закупке) - Приложение №3 к Документации о закупке	Наличие	
5.	Копию паспорта (для физических лиц) (предоставляет каждое физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента);	Иное	Не требуется
6.	копию договора простого товарищества (копию договора о совместной деятельности) (предоставляется в	Иное	Не требуется

	случае, если несколько юридических/физических лиц выступают на стороне одного участника закупки);		
7.	протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом)	Наличие	
8.	доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу (оригинал либо копия, заверенная претендентом)	Иное	Не требуется, заявка подписана лицом уполномоченным по уставу
9.	В случае если претендент, участник не является плательщиком НДС, документ, подтверждающий его право на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения;	Иное	Не требуется, претендент является плательщиком НДС.
10.	Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах за один последний завершённый отчетный период (финансовый год). При отсутствии годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности пояснительное письмо от претендента с указанием причины ее отсутствия. Предоставляется копия документа от каждого юридического и/или физического лица, выступающего на стороне одного претендента.	Наличие	
11.	<p>в подтверждение соответствия требованию, установленному частью «а» подпункта 2.1.1 документации о закупке, претендент осуществляет проверку информации о наличии/отсутствии у претендента задолженности более 1000 рублей по уплате налогов и о представленной претендентом налоговой отчетности, на официальном сайте Федеральной налоговой службы Российской Федерации (https://service.nalog.ru/zd.do).</p> <p>В случае наличия информации о неисполненной обязанности перед Федеральной налоговой службой Российской Федерации, претендент обязан в составе заявки представить документы, подтверждающие исполнение обязанностей (заверенные банком копии платежных поручений, акты сверки с отметкой налогового органа и т.п.).</p> <p>Организатором на день рассмотрения Заявок проверяется информация о наличии/отсутствии задолженности более 1000 рублей и о предоставленной претендентом налоговой отчетности на официальном сайте Федеральной налоговой службы Российской Федерации (вкладка «сведения о юридических лицах, имеющих задолженность по уплате налогов и/или не представляющих налоговую отчетность более года» (https://service.nalog.ru/zd.do))</p>	Иное	Сведения о задолженности на сайте отсутствуют
12.	в подтверждение соответствия требованию, установленному частью «г» подпункта 2.1.1 документации о закупке, и отсутствия административных производств, в том числе о неприостановлении деятельности	Иное	Сведения об исполнительных производствах на сайте отсутствуют

	<p>претендента в административном порядке и/или задолженности с суммарной суммой более 1000 рублей, претендент осуществляет проверку информации о наличии/отсутствии исполнительных производств претендента на официальном сайте Федеральной службы судебных приставов Российской Федерации (http://fssprus.ru/iss/ip), а также информации в едином Федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц http://www.fedresurs.ru/companies/IsSearching.</p> <p>В случае наличия на официальном сайте Федеральной службы судебных приставов Российской Федерации информации о наличии в отношении претендента исполнительных производств, претендент обязан в составе Заявки представить документы, подтверждающие исполнение обязанностей по таким исполнительным производствам (заверенные банком копии платежных поручений, заверенные претендентом постановления о прекращении исполнительного производства и т.п.).</p> <p>Организатором на день рассмотрения Заявок проверяется информация о наличии исполнительных производств и/или неприостановлении деятельности на официальном сайте Федеральной службы судебных приставов Российской Федерации (вкладка «банк данных исполнительных производств») и едином Федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц (вкладка «реестры»)</p>		ЮТ
13.	<p>информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, а также копии документов, подтверждающих соответствие товара, работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом закупки (поставки) товаров, выполнения работ, оказания услуг;</p>	Наличие	
14.	<p>Действующее свидетельство, удостоверяющее присвоение условного номера для клеймения колесных пар грузовых вагонов при производстве капитального, текущего и среднего ремонта колесных пар грузовых вагонов (копия заверенная претендентом)</p>	Наличие	
15.	<p>Документ по форме приложения № 4 к документации о закупке о наличии опыта поставки товара, выполнения работ, оказания услуг и т.д. за три последних года, предшествующих году подачи Заявки, и период времени в текущем году до момента окончания приема Заявок, с предметом текущий ремонт подвижного состава, и суммарной стоимостью договоров не менее 20 % от начальной (максимальной) цены договора, а также с приложением соответствующих подписанных сторонами копий указанных договоров, и копий документов подтверждающих факт поставки товаров, выполнения</p>	Наличие	

	работ, оказания услуг (накладные, акты сдачи-приемки выполненных работ, оказанных услуг, акты сверки) в объеме и стоимости, указанных претендентом в приложении № 4. Допускается в качестве подтверждения опыта предоставление официального письма контрагента претендента с указанием предмета договора, периода поставки товара, выполнения работ, оказания услуг и их стоимости. Письмо должно содержать контактную информацию контрагента претендента		
16.	Копию договора с ОАО «РЖД» на подачу уборку вагонов на пути необщего пользования. (копия заверенная претендентом)	Наличие	
17.	сведения о планируемых к привлечению субподрядных организациях/соисполнителях, по форме приложения № 7 к документации о закупке;	Иное	Привлечение субподрядных организаций не планируется.
18.	сведения о производственном персонале по форме приложения № 6 к документации о закупке;	Наличие	
19.	Электронный носитель информации (флеш-память или компакт-диск), содержащий файлы в формате *.pdf с копиями всех включенных в письмо документов. При этом каждый из документов должен быть представлен в виде одного отдельного файла, по названию которого можно сопоставить электронную копию с оригиналом документа (например: Заявка.pdf. (Zayavka.pdf), Сведения.pdf., Предложение.pdf и т.д.). Если документ содержит менее 10 страниц, не допускается его разбивка на несколько файлов.	Наличие	

1.3. В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявок, приняты следующие решения:

Номер Заявки	Наименование претендента	Решение
1	ЗАО «Столичная Вагоноремонтная Компания», ИНН 7709837803	Заявка Соответствует требованиям документации о закупке

1.4. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

1.4.1. Допустить к участию в закупке способом размещения оферты № РО-НКПДВЖД-17-0022 ЗАО «Столичная Вагоноремонтная Компания», ИНН 7709837803 и признать его участником (победителем) Размещения оферты.

1.4.2. Закупку способом Размещения оферты № РО-НКПДВЖД-17-0022 по первому этапу признать состоявшейся на основании подпункта 2.7.6 документации о закупке, принять решение о заключении с допущенным участником (победителем) ЗАО «Столичная Вагоноремонтная Компания» закупки способом размещения оферты № РО-НКПДВЖД-17-0022 договора на следующих условиях, изложенных в заявке и документации о закупке:

Предмет договора: Ремонт колесных пар грузовых вагонов.

Максимальная (совокупная) цена договоров:

Максимальная (совокупная) цена договора (договоров), заключаемых по итогам процедуры Размещения оферты составляет 707 683 360 (семьсот семь миллионов шестьсот восемьдесят три тысячи триста шестьдесят) рублей 00 копеек, с учетом всех налогов (кроме НДС).

Максимальная совокупная цена договора определяется путем суммирования стоимости выполненных работ/услуг, включающих: - проведение текущего ремонта колесной пары с обточкой поверхности катания (при необходимости), среднего ремонта колесной пары с обточкой поверхности катания, ремонта колесных пар со сменной цельнокатаных колес и освидетельствования буксового узла, ремонта корпуса буксы (при необходимости); - погрузку (выгрузку) колесных пар; - ответственное хранение деталей и металлолома, образованного в процессе ремонта колесных пар; - транспортировку колесных пар, указанных в подписанных сторонами Актах сдачи-приёмки выполненных работ без замечаний.

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Особенности заключения договора:

Цена по договору, заключаемому по результатам проведения процедуры Размещения оферты, в процессе исполнения договора может быть увеличена по соглашению сторон без проведения дополнительных закупочных процедур на следующих условиях:

Увеличение общей цены на работы, услуги, за счет роста стоимости единицы продукции в процессе исполнения договора составит не более 5 % в год.

Увеличение цены на работы, услуги, возможно не ранее 6 месяцев с даты заключения договора, при этом:

- прейскурант предельных цен на проведение ремонта колесной пары (Приложение № 1) может изменяться не чаще 2-х раз в календарный год.

- протокол согласования цены на хранение, транспортировку и погрузку/выгрузку колесных пар (Приложение № 12) может меняться не чаще 1-го раза в год.

Уменьшение цены договора и/или предельной стоимости работ (сопутствующих услуг) возможно в любой момент действия договора по соглашению сторон.

Количество (объем) поставляемого Товара, Работ, Услуг:

Объем услуг определяется в соответствии с заявками Заказчика. Заказчик не берет на себя обязательства по приобретению какого-либо определенного объема работ/услуг ни в количественном, ни в денежном выражении.

Единичные расценки: приведены в Приложении № 1 и Приложении № 2 к настоящему протоколу.

Форма, сроки и порядок оплаты:

Заказчик ежемесячно производит перечисление авансовых платежей за выполнение работ (оказание услуг), на расчетный счет Исполнителя в порядке 25 % (двадцати пяти процентной) предоплаты, на основании выставленного счета Исполнителя, исходя из фактической стоимости проведенного ремонта колесных пар Заказчика за предыдущий месяц, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты его получения, но не позднее 25 числа месяца, предшествующего месяцу проведения выполненных работ.

Оплата работ (услуг) за первый месяц производится Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения счета в порядке 25% (двадцати пяти процентной) предоплаты, путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя, на основании выставленного счета исходя из расчета объема ремонта: - 60 колесных пар в объеме среднего ремонта; - 100 колесных пар в объеме ремонта колесных пар со сменой

цельнокатаных колес (ЦКК собственности исполнителя, ЦКК б/у собственности Заказчика) и освидетельствование буксового узла.

Окончательный расчёт за выполненные работы (оказанные услуги) производится Заказчиком путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания Сторонами Акта о выполненных работах (оказанных услугах).

Срок выполнения работ, оказания услуг: по заявкам Заказчика в период с 01 января 2018 года по 31 декабря 2022 года включительно.

Срок действия договора: Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по 31.12.2022 года включительно, в части взаиморасчетов – до полного их завершения, а в части гарантийных обязательств – до истечения срока исполнения гарантийных обязательств Исполнителем.

Место поставки: Приморский край.

Опубликовать настоящий протокол на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» и на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (WWW.zakupki.gov.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании

Заместитель председателя ПРГ



Синенький И.В.

Члены ПРГ



Ващишина А.П.




Солдаткин А.Н.



Кочковская Ю.А.

Секретарь ПРГ



Омельченко А.Н.

«07» Октября 2017г.

Приложение № 1
к Протоколу 32/ПРГ Постоянной рабочей группы
Конкурсной комиссии Филиала ПАО «ТрансКонтейнер»
на ДВжд, состоявшегося 01 декабря 2017 года

**Прейскурант предельных цен
на проведение ремонта колесной пары в _____**

№ п/п	Работа	Цена без НДС, руб.	Цена с НДС, руб.
1	Текущий ремонт колесной пары	2 800,00	3 304,00
2	Средний ремонт колесной пары	9 100,00	10 738,00
3	Обточка поверхности катания колесной пары с двумя проходами	700,00	826,00
4	Ремонт корпуса буксы (при необходимости)	1 491,00	1 759,40
5	Ремонт колесных пар со сменой цельнокатанных колес (ЦКК собственности Исполнителя, ЦКК б/у собственности Заказчика) и освидетельствование буксового узла	84 500,00	99 710,00
6	Ремонт колесных пар со сменой цельнокатанных колес (ЦКК собственности Исполнителя, ЦКК б/у собственности Исполнителя) и освидетельствование буксового узла	80 615,00	95 125,70
7	Ремонт колесных пар со сменой цельнокатанных колес (ЦКК собственности Исполнителя, ЦКК б/у собственности Заказчика, с заменой оси б/у на ось б/у собственности Исполнителя, распресованная ось остается в собственности Заказчика) и освидетельствование буксового узла.	92 500,00	109 150,00
8	Ремонт колесных пар со сменой цельнокатанных колес (ЦКК собственности Исполнителя, ЦКК б/у собственности Исполнителя, с заменой оси б/у на ось б/у собственности Исполнителя) и освидетельствование буксового узла	88 615,00	104 565,70
9	Ремонт колесных пар со сменой цельнокатанных колес (ЦКК собственности Заказчика, ЦКК б/у остаются в собственности Заказчика) и освидетельствование буксового узла	16 800,00	19 824,00
10	Ремонт колесных пар со сменой цельнокатанных колес (ЦКК собственности Заказчика, ЦКК б/у остаются в собственности Исполнителя) и освидетельствование буксового узла	13 400,00	15 812,00

Приложение № 2
к Протоколу 32/ПРГ Постоянной рабочей группы
Конкурсной комиссии Филиала ПАО «ТрансКонтейнер»
на ДВЖД, состоявшегося 01 декабря 2017 года

Протокол согласования цены Погрузки (выгрузки) колесных пар; Ответственного хранения деталей и металлолома, образованного в процессе ремонта колесных пар; Транспортировки колесных пар

в лице _____, действующего на основании _____ с одной стороны, и Публичное акционерное общество «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге Силина Петра Сергеевича, действующего на основании доверенности № _____, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а в отдельности «Сторона», договорились о нижеследующем:

1. Стоимость хранения в сутки колесных пар Заказчика у Исполнителя:

	Цена без НДС, руб.	Цена с НДС, руб.
Неремонтопригодные узлы, детали и к/пары (м/лом) (1 тонна)	11,48	13,55
Исправные колесные пары (1 тонна)	18,96	22,37

2. Стоимость погрузки, выгрузки колесных пар Заказчика:

	Цена без НДС, руб.	Цена с НДС, руб.
Неремонтопригодные узлы, детали и к/пары (м/лом) (1 тонна)	95,00	112,10
Ремонтопригодные и исправные узлы, детали и к/пары (м/лом) (1 тонна)	135,00	159,30
Колесные пары (1 колесная пара)	60,00	70,80

3. 3. Стоимость транспортировки колесных пар и агентского вознаграждения:

	Цена без НДС, руб.	Цена с НДС, руб.
ВКМ Исполнителя – ВЧДР Ружино – ВКМ Исполнителя 20 к/п груз в двух направлениях	36 000,00	-
ВКМ Исполнителя – ВЧДР Ружино – ВКМ Исполнителя 20 к/п груз в одном направлении	34 000,00	-
ВКМ Исполнителя – ВЧДР Ружино – ВКМ Исполнителя 6 к/п груз в двух направлениях	17 000,00	-
ВКМ Исполнителя – ВЧДР Ружино – ВКМ Исполнителя 6 к/п груз в одном направлении	15 000,00	-
ВКМ Исполнителя - ВЧДР Партизанск - ВКМ Исполнителя 20 к/п	32 000,00	-
в/из ВКМ Исполнителя - в/из ВЧДР Партизанск 20 к/п груженный	14 500,00	-
в/из ВКМ Исполнителя - в/из ВЧДР Партизанск порожний	11 000,00	-
ВКМ Исполнителя – Находка* - ВЧДР Партизанск - ВКМ Исполнителя 20 к/п	39 000,00	-
ВКМ Исполнителя – ПТО Угловая (ПТО Угольная) – ВКМ Исполнителя (груз в двух направлениях)	7 500,00	-
ВКМ Исполнителя – ПТО Угловая (ПТО Угольная) – ВКМ Исполнителя (груз в одном направлении)	6 000,00	-
Транспортировка ВКМ Исполнителя – Находка* – ВКМ Исполнителя (груз в двух направлениях) (1к/п)	1 800,00	-
Транспортировка ВКМ Исполнителя – Находка* – ВКМ Исполнителя (груз в одном направлении) (1к/п)	1 350,00	-
Транспортировка в/из ВКМ Исполнителя – в/из Находка* (1 к/пара)**	900,00	-
Транспортировка в/из ВКМ Исполнителя – в/из ВЧДР Партизанск (1 к/пара)**	800,00	-
Транспортировка в черте города Уссурийск (1 к/пара)	250,00	-
Агентское вознаграждение по оказанию услуг перевозки(1 к/пара) ***	50,00	59,00

* Здесь и далее ПТО Находка Восточная или ст. Грузовая Находка

** Для транспортировки колесных пар с другими собственниками

*** Применяется при транспортировке колесных пар в междугородних направлениях